
 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA 

 

Av. Monsenhor Paulo Chiaramont, 400 – Centro Administrativo – União da Serra - RS - Cep: 99215-000 
Fone: (54) 3476-1144  – Fax: (54) 3476-1055 

 

 
DECRETO N° 006/2021  

 

 
REAJUSTA A REMUNERAÇÃO DOS 
CONSELHEIROS TUTELARES. 
 

 
 CEZER GASTALDO, Prefeito Municipal de União da Serra – RS, no uso 
de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei Municipal N° 442/2002, 
de 14.11.2002. 
 

DECRETA: 
 
            Art. 1º Fica reajustado em 4,52% (quatro, virgula, cinquenta e dois por 
cento), a remuneração mensal dos Conselheiros Tutelares do Município de 
União da Serra a contar de 01 de Janeiro de 2021, passando para R$ 617, 49 
(seiscentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos). 
 

Art. 2º O presente Decreto retroage seus efeitos a contar de 01 de 
Janeiro de 2021. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA – RS, 20 DE 
JANEIRO DE 2021. 
 
 
 

CEZER GASTALDO 
PREFEITO MUNICIPAL  
 

 
 
 
 
 
 
Registre - se e Publique-se 
 
  
JAQUELINE GASTALDO BISON 
Secretária Municipal da Administração  
O Presente Decreto permanecerá afixado no quadro mural  
Da Prefeitura Municipal, em lugar público e visível,  
pelo período de 20/01 à 03.02.2021 

 


